

Reparatia drumurilor locale din or. Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 555 833,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Florilor 1.1. Sistemul rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 188,00	14,53 1,59	17 264,46 1 888,97
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	95,00	6,61 0,00	627,49 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	50,00	279,57 13,67	13 978,26 683,40
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 188,00	4,06 2,28	4 818,52 2 706,26
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,713	7 437,34 0,00	5 302,82 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	1 188,00	145,18 2,73	172 468,85 3 247,52
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,475	7 437,33	3 532,73

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	1 188,00	116,17 2,28	138 010,62 2 706,26
		<i>Total</i>	lei			356 003,75
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				356 003,75 11 232,41
		1.2. Curatarea copacilor cu evacuarea mase lemnoase				
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	10,00	84,74 84,74	847,42 847,42
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,00	29,62 29,62	59,23 59,23
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,00	16,44 0,00	32,89 0,00
		<i>Total</i>	lei			939,54
		Total Curatarea copacilor cu evacuarea mase lemnoase Inclusiv salariu				939,54 906,65
		1.3. Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
12	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	6,00	562,03 77,45	3 372,21 464,71
		<i>Total</i>	lei			3 372,21
		Total Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Inclusiv salariu				3 372,21 464,71
		1.4. Siguranta circulatiei rutiere				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc	2,00	186,34 66,52	372,67 133,04
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc	2,00	674,23 24,60	1 348,46 49,20
		<i>Total</i>	lei			1 721,13
		Total Siguranta circulatiei rutiere Inklusiv salariu				1 721,13 182,24
		<i>Total</i>	lei			362 036,63
		Total str. Florilor Inklusiv salariu				362 036,63 12 786,01
		2. str. Mihai Eminescu; L=170,0 m. 2.1. Sistemul rutier				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	340,00	14,58 14,58	4 956,93 4 956,93
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,44	1 233,00 0,00	542,52 0,00
17	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 020,00	24,19 2,65	24 677,35 2 699,98
18	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	233,60	6,61 0,00	1 542,95 0,00
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100m2	10,20	79,20 0,00	807,84 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire; h = 15 cm	m3	153,00	326,94 27,34	50 022,12 4 182,41

1	2	3	4	5	6	7
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,816	7 437,33 0,00	6 068,86 0,00
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	1 020,00	145,18 2,73	148 079,31 2 788,27
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,408	7 437,33 0,00	3 034,43 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	1 020,00	116,17 2,28	118 493,97 2 323,56
		<i>Total</i>	lei			358 226,28
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				358 226,28 16 951,15
		2.2. Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
25	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	6,00	562,03 77,45	3 372,21 464,71
		<i>Total</i>	lei			3 372,21
		Total Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Inclusiv salariu				3 372,21 464,71
		2.3. Siguranta circulatiei rutiere				
26	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc	2,00	186,34 66,52	372,67 133,04
27	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata	buc	2,00	674,23	1 348,46

1	2	3	4	5	6	7
		plantat (ind. rut. 2.1) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030			24,60	49,20
		<i>Total</i>	lei			1 721,13
		Total Siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				1 721,13 182,24
		<i>Total</i>	lei			363 319,62
		Total str. Mihai Eminescu; L=170,0 m. Inclusiv salariu				363 319,62 17 598,10
		3. Acces la blocul locativ; L= 68,0 m; b= 3,5m 3.1. Sistemul rutier				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	340,00	14,58 14,58	4 956,93 4 956,93
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,50	1 233,00 0,00	616,50 0,00
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	238,00	24,19 2,65	5 758,04 629,99
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	118,00	6,61 0,00	779,40 0,00
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100m2	2,38	79,20 0,00	188,50 0,00
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	12,00	279,57 13,67	3 354,79 164,02
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore; h = 15 cm	m3	35,70	326,94 27,34	11 671,84 975,90

1	2	3	4	5	6	7
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,098	7 437,35 0,00	728,86 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	246,00	174,26 3,42	42 866,93 840,58
		<i>Total</i>	lei			70 921,79
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				70 921,79 7 567,42
		3.2. Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
37	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	2,00	562,03 77,45	1 124,06 154,90
		<i>Total</i>	lei			1 124,06
		Total Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare Inclusiv salariu				1 124,06 154,90
		<i>Total</i>	lei			72 045,85
		Total Acces la blocul locativ; L= 68,0 m; b= 3,5m Inclusiv salariu				72 045,85 7 722,32
		4. stradela D. Cantemir				
		4.1. sistemul rutier				
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2	6,00	79,20 0,00	475,20 0,00
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	90,00	326,94 27,34	29 424,77 2 460,24

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire; H = 15 cm				
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	$\frac{7\,437,33}{0,00}$	$\frac{2\,677,44}{0,00}$
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	600,00	$\frac{145,18}{2,73}$	$\frac{87\,105,48}{1\,640,16}$
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,24	$\frac{7\,437,33}{0,00}$	$\frac{1\,784,96}{0,00}$
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	600,00	$\frac{116,17}{2,28}$	$\frac{69\,702,34}{1\,366,80}$
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100m2	8,00	$\frac{79,20}{0,00}$	$\frac{633,60}{0,00}$
45	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,28	$\frac{1\,647,00}{0,00}$	$\frac{461,16}{0,00}$
46	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	39,20	$\frac{14,12}{0,00}$	$\frac{553,45}{0,00}$
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,00	$\frac{4\,672,46}{225,07}$	$\frac{37\,379,68}{1\,800,53}$
48	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	1,20	$\frac{290,88}{62,88}$	$\frac{349,05}{75,45}$
		<i>Total</i>	lei			230 547,13

1	2	3	4	5	6	7
		Total sistemul rutier Inclusiv salariu				230 547,13 7 343,18
		4.2. Siguranta circulatiei rutiere				
49	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc	1,00	186,34 66,52	186,34 66,52
50	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat (ind. rut. 2.1) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc	1,00	674,23 24,60	674,23 24,60
		<i>Total</i>	lei			860,57
		Total Siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				860,57 91,12
		<i>Total</i>	lei			231 407,70
		Total stradela D. Cantemir Inclusiv salariu				231 407,70 7 434,30
		5. str. Uzinelor 2A, 2B				
		5.1. sistemul rutier				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2	6,00	79,20 0,00	475,20 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire; H = 10 cm	m3	60,00	326,94 27,34	19 616,52 1 640,16
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	7 437,33 0,00	2 677,44 0,00
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2	600,00	145,18 2,73	87 105,48 1 640,16
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,24	7 437,33 0,00	1 784,96 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	600,00	116,17	69 702,34

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se excluce)			2,28	1 366,80
		<i>Total</i>	lei			181 361,94
		Total sistemul rutier Inclusiv salariu				181 361,94 4 647,12
		<i>Total</i>	lei			181 361,94
		Total str. Uzinelor 2A, 2B Inclusiv salariu				181 361,94 4 647,12

		Total	lei	1 210 171,74
		Asigurarea sociala	24 %	12 045,08
		Total		1 222 216,82
		Cheltuieli de regie	4 %	48 888,67
		Total		1 271 105,49
		Beneficiu de deviz	2 %	25 422,11
		Total		1 296 527,60
		TVA	20 %	259 305,52
		1 555 833,12		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		50 187,85		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor locale din
or. Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 555 833,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,900	45,56	542,16
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,550	45,56	70,62
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,300	45,56	59,23
4.	7129020012800	Pavator	h-om	221,820	45,56	10 106,12
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	405,230	45,56	18 462,28
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	220,556	45,56	10 048,53
7.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	18,600	45,56	847,42
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,150	45,56	325,75
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	213,471	45,56	9 725,74
		Total manopera				50 187,85

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	480,528	954,20	458 519,82
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	355,038	1 155,24	410 154,10
3.	11202062010361	Savura	m3	8,000	88,75	710,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,000	164,86	1 318,88
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,756	164,86	11 335,13
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	151,200	164,86	24 926,83
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	491,615	164,86	81 047,70
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,000	164,86	1 978,32
9.	23203226000401	Bitum	t	3,821	7 133,33	27 258,59
10.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5,150	620,00	3 193,00
11.	2640112300739	Caramizi	buc	314,160	4,30	1 350,89
12.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	14,280	365,00	5 212,20
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,510	1 166,66	595,00
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,214	916,66	196,35
15.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5,100	0,80	4,08
16.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,300	0,80	8,24
17.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20,600	0,80	16,48
18.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,300	0,80	8,24
19.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,206	18,50	3,81
20.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,103	18,50	1,91
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,600	0,80	16,48
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	182,595	1,50	273,89
		Total materiale de construcții				1 028 129,93

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	59,400	35,56	2 112,26
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	59,739	503,33	30 068,43
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,113	300,00	333,90
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,679	300,00	8 003,56

5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,941	200,00	9 388,26
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	147,842	200,00	29 568,38
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,680	200,00	4 336,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,960	150,00	1 344,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,941	600,00	28 164,78
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,401	300,00	1 620,18
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,064	280,00	577,92
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,400	17,66	24,72
13.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,848	100,00	84,80
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	59,739	155,15	9 268,51
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,779	155,15	586,34
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,711	215,15	2 949,84
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,442	50,00	3 422,08
Total utilaje de construcții						131 853,96

Total	lei	1 210 171,74
Asigurarea sociala	24 %	12 045,08
Total		1 222 216,82
Cheltuieli de regie	4 %	48 888,67
Total		1 271 105,49
Beneficiu de deviz	2 %	25 422,11
Total		1 296 527,60
TVA	20 %	259 305,52
Total deviz:		1 555 833,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia drumurilor locale din or.
Briceni

Investitor Primaria Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Florilor				
		1.1. Sistemul rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			14,53 1,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	45,56	1,59
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,50	0,05
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	503,33	9,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	50,00	0,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	155,15	2,82
		<i>Total</i>	lei			17 264,46
2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			6,61 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	215,15	6,61
		<i>Total</i>	lei			627,49
3	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire	m3			279,57 13,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,56	13,67
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	164,86	209,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,00	43,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			13 978,26
4	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,06 2,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	45,56	2,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,56	1,78
		<i>Total</i>	lei			4 818,52
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,34 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			5 302,82
6	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: nisipul bitumat și oțel patrat - se exclude)	m2			145,18 2,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,56	2,73
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	954,20	134,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Total</i>	lei			172 468,85
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			3 532,73
8	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0	m2			116,17

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)				2,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,56	2,28
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,24	108,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			138 010,62
		1.2. Curatarea copacilor cu evacuarea mase lemnoase				
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			84,74
						84,74
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	45,56	84,74
		<i>Total</i>	lei			847,42
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			29,62
						29,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	45,56	29,61
		<i>Total</i>	lei			59,23
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			16,44
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	155,15	16,45
		<i>Total</i>	lei			32,89
		1.3. Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
12	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			562,03
						77,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	45,56	38,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	45,56	38,73
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	4,30	96,49
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	916,66	14,02
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	365,00	372,30
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	17,66	1,77
		<i>Total</i>	lei			3 372,21
		1.4. Siguranta circulatiei rutiere				
13	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc			186,34
						66,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	45,56	14,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	45,56	52,39
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,0000	0,80	0,82
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 166,66	119,00
		<i>Total</i>	lei			372,67
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc			674,23
						24,60
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	45,56	11,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	45,56	12,76
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	620,00	638,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,80	1,65
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,50	0,38
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,80	3,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,30
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,50	0,76
		<i>Total</i>	lei			1 348,46
		2. str. Mihai Eminescu; L=170,0 m.				
		2.1. Sistemul rutier				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,58
						14,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	45,56	14,58
		<i>Total</i>	lei			4 956,93
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 233,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
		<i>Total</i>	lei			542,52
17	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			24,19
						2,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	45,56	2,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	1,50	0,08
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	503,33	15,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	50,00	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	155,15	4,70
		<i>Total</i>	lei			24 677,35
18	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,61
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	215,15	6,61
		<i>Total</i>	lei			1 542,95
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		<i>Total</i>	lei			807,84
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire; h = 15 cm	m3			326,94
						27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,56	27,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	164,86	33,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	164,86	200,96
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			50 022,12
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 068,86
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2			145,18 2,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,56	2,73
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	954,20	134,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Total</i>	lei			148 079,31
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			3 034,43
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisipul bitumat si otel patrat - se exclude)	m2			116,17 2,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,56	2,28
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,24	108,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			118 493,97
		2.2. Ridicarea capacelor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
25	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			562,03 77,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	45,56	38,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	45,56	38,73
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	4,30	96,49
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	916,66	14,02
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	365,00	372,30
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	17,66	1,77
		<i>Total</i>	lei			3 372,21
		2.3. Siguranta circulatiei rutiere				
26	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc			186,34 66,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	45,56	14,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	45,56	52,39
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,0000	0,80	0,82
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 166,66	119,00
		<i>Total</i>	lei			372,67
27	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc			674,23 24,60
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	45,56	11,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	45,56	12,76
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	1,0000	620,00	638,60

1	2	3	4	5	6	7
		aluminu...(pt.informatie)				
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,80	1,65
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,65
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,50	0,38
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,80	3,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,30
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,50	0,76
		Total	lei			1 348,46
		3. Acces la blocul locativ; L= 68,0 m; b= 3,5m				
		3.1. Sistemul rutier				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,58
						14,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	45,56	14,58
		Total	lei			4 956,93
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 233,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
		Total	lei			616,50
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			24,19
						2,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	45,56	2,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	1,50	0,08
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	503,33	15,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	50,00	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	155,15	4,70
		Total	lei			5 758,04
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,61
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	215,15	6,61
		Total	lei			779,40
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		Total	lei			188,50
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			279,57
						13,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,56	13,67
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	164,86	209,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,50	0,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,00	43,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Total	lei			3 354,79
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore; h = 15 cm	m3			326,94
						27,34

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,56	27,34
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	164,86	33,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	164,86	200,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			11 671,84
35	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,35
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			728,86
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: nisipul bitumat și oțel patrat - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2			174,26
						3,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,56	3,42
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,24	162,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
		<i>Total</i>	lei			42 866,93
		3.2. Ridicarea capacelor la caminele ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare				
37	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe placă din B.A. prefabricată Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			562,03
						77,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	45,56	38,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	45,56	38,73
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	4,30	96,49
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	916,66	14,02
	2661126420771	Piesă din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	365,00	372,30
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	17,66	1,77
		<i>Total</i>	lei			1 124,06
		4. strada D. Cantemir				
		4.1. sistemul rutier				
38	DH02B	Scarificarea ușoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		<i>Total</i>	lei			475,20
39	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innorire; H = 15 cm	m3			326,94
						27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,56	27,34
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	164,86	33,47

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	164,86	200,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Total	lei			29 424,77
40	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			2 677,44
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: nisipul bitumat și oțel patrat - se exclude)	m2			145,18
						2,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,56	2,73
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	954,20	134,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		Total	lei			87 105,48
42	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			1 784,96
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: nisipul bitumat și oțel patrat - se exclude)	m2			116,17
						2,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,56	2,28
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,24	108,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		Total	lei			69 702,34
44	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100m2			79,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		Total	lei			633,60
45	TsC02B2	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt imbibat cu apă descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 647,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	300,00	1 647,00
		Total	lei			461,16
46	TsI50A4	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 4 km	t			14,12
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0910	155,15	14,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			553,45
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 672,46 225,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,56	225,07
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	164,86	3 115,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	164,86	247,29
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	164,86	164,86
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,75	88,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	1,50	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
		<i>Total</i>	lei			37 379,68
48	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			290,88 62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	45,56	62,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	300,00	228,00
		<i>Total</i>	lei			349,05
		4.2. Siguranta circulatiei rutiere				
49	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc			186,34 66,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	45,56	14,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	45,56	52,39
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial... (pt.informatie)	buc	1,0000	0,80	0,82
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 166,66	119,00
		<i>Total</i>	lei			186,34
50	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc			674,23 24,60
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	45,56	11,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	45,56	12,76
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	620,00	638,60
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,80	1,65
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,65
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,50	0,38
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,80	3,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,80	3,30
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,50	0,76
		<i>Total</i>	lei			674,23
		5. str. Uzinelor 2A, 2B				
		5.1. sistemul rutier				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	300,00	79,20
		<i>Total</i>	lei			475,20
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire; H = 10 cm	m3			326,94 27,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,56	27,34

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	164,86	33,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	164,86	200,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			19 616,52
53	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			2 677,44
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: nisipul bitumat și oțel patrat - se exclude)	m2			145,18 2,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,56	2,73
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	954,20	134,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		<i>Total</i>	lei			87 105,48
55	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 437,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			1 784,96
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (resurse: nisipul bitumat și oțel patrat - se exclude)	m2			116,17 2,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,56	2,28
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 155,24	108,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			69 702,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.